
 

 

 

 

 

 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

Seduta del 25 ottobre 2007       Deliberazione n. 43 
 

 

 

 

Assessori  delle Regioni: 

 

Lombardia: DAVIDE BONI  Presidente del Comitato di Indirizzo 

Emilia-Romagna: MARIOLUIGI BRUSCHINI 

Piemonte: BRUNA SIBILLE 

Veneto: GIANCARLO CONTA 

 

 

Su proposta del Direttore Dott. Bruno L. Brunetti  

 

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto della ricognizione attività e passività in conto capitale della soppressa 

“Azienda Regionale per i porti di Cremona e Mantova” e conseguenti adempimenti per la 

subentrante A.I.Po. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di n. 2  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, parte integrante 

 

 

 

 



 

VISTO l’accordo istitutivo dell’A.I.PO del 2 agosto 2001; 

 

RICHIAMATE: 

- la l.r. Lombardia n. 30/06, che disponeva, fra l’altro, la soppressione dell’Azienda Regionale 

dei Porti di Cremona e Mantova e l’attribuzione del ruplo e delle funzioni, fra gli altri, ad 

A.I.Po; 

- la ricognizione commissariale della soppressa Azienda, del 21 dicembre 2006, avente per 

oggetto il rendiconto attività secondo semestre 2006 e relazione finale, in particolare l’All. 

G “Rendicontazioni lavori”; 

- la Convenzione in essere con la Regione Lombardia per “L’avvalimento nell’esercizio di 

competenze e funzioni sulla navigazione interna”, approvata con Deliberazione del 

Comitato di Indirizzo n. 23 del 14 dicembre 2006 e poi modificata ed integrata con Delibera 

n. 35 del 19 luglio 2007; 

 

RICHIAMATA la determinazione direttoriale n. 8 in data 8 gennaio 2007 con la quale il Direttore 

Vicario affida al Dott. Romano Rasio l’incarico di Dirigente Responsabile dell’Ufficio Patrimonio, 

Ufficio Economato e Consegnatario, Servizi Vari (centralino e portierato - custodia), Ufficio 

Espropri e Istruttoria Concessioni, Ced e Sistemi Informativi, nonché le competenze relative alle 

incombenze conseguenti agli obblighi previsti dalla Convenzione 29 dicembre 2006 stipulata con la 

Regione Lombardia per “L’avvalimento nell’esercizio di competenze e funzioni sulla navigazione 

interna”; 

 

PRESA VISIONE del provvedimento n. 1915 dell’11 ottobre 2007, col quale il competente 

Dirigente ha approvato la ricognizione attività e passività in conto capitale della soppressa “Azienda 

Regionale per i porti di Cremona e Mantova” e conseguenti adempimenti per la subentrante A.I.Po; 

 

VERIFICATI e FATTI PROPRI i contenuti del provvedimento richiamato nella precedente 

premessa; 

 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo dell’AIPO, all’unanimità dei 

componenti 

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto del provvedimento n. 1915 dell’11 ottobre 2007, emanato dal Dirigente 

“Ufficio Patrimonio, Economato e Consegnatario, Servizi Vari (centralino e portierato-

custodia) Ufficio Espropri e istruttoria concessioni, Ced e sistemi informativi” riguardante la 

ricognizione attività e passività in conto capitale della soppressa “Azienda Regionale per i 

porti di Cremona e Mantova” e conseguenti adempimenti per la subentrante A.I.Po. 

 

La deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Emilia-Romagna, Lombardia, 

Piemonte e Veneto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Davide Boni 

 
 

Il Segretario Verbalizzante 

Paola Montali 


